2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021

domtdf003697c427042021SUMÁRIO

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 2-602-2021 - AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-613-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-614-2021 - FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-616-2021 - EDMILSON PEREIRA COSTA - ME

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-621-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-624-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-629-2021 - AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 5-628-2021 - COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT LTDA - EPP.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 5-630-2021 - AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA

• HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-037-2021 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2-602-2021 - AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 010-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 440/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ:
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. CNPJ:
04.768.158/0001-67.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES E  MÉDIOS,  PERTENCENTES À FROTA DO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS
E  ACESSÓRIOS  GENUÍNOS  E  ORIGINAIS  DA  MARCA  DO  VEÍCULO/
EQUIPAMENTO, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS,
ELÉTRICOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, ESTOFAMENTO, FUNILARIA,
PINTURA,  TORNEARIA,  SISTEMA DE MOLAS,  ESCAPAMENTOS,  RADIADORES,
SUSPENSÃO,  SISTEMA  DE  FREIOS,  BEM  COMO,  RETÍFICA  DE  MOTORES  E
BOMBA E OUTROS SERVIÇOS AFINS NECESSÁRIOS AO COMPLETO E PERFEITO
FUNCIONAMENTO  DOS  VEÍCULOS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO E DEMAIS SECRETARIAS DE TEIXEIRA DE
FREITAS-BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
339030 - MATERIAL DE CONSUMO
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 109.400,00 (CENTO E NOVE MIL QUATROCENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: 20 de abril de 2021 à 31 de dezembro de 2021.
DATA: 20 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-613-2021 - MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI -
EPP.

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000120/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MAGAZINE MIL PAPEIS EIRELI - EPP. CNPJ: 21.029.230/0001-53.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  DE
EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 42.299,15 (quarenta e dois mil, duzentos e noventa e nove
reais e quinze centavos).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.
DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-614-2021 - FRANZ LINCOLN DA FONSECA
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000120/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: FRANZ  LINCOLN  DA  FONSECA  EIRELI.  CNPJ:
31.913.344/0001-15.

OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  DE
EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 2.312,00 (dois mil, trezentos e doze reais).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.
DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-616-2021 - EDMILSON PEREIRA COSTA - ME

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000022-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000120/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: EDMILSON PEREIRA COSTA - ME. CNPJ: 23.491.900/0001-84.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  DE
EXPEDIENTE), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 15.365,90 (quinze mil, trezentos e sessenta e cinco reais e
noventa centavos).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.
DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-621-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MESCLAR  EMPREENDIMENTOS  EIRELI.  CNPJ:
13.910.719/0001-01.
OBJETO: FORNECIMENTO DE  MATERIAL  DE  CONSUMO (LIMPEZA,  HIGIENE
PESSOAL E DESCARTÁVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 49.894,00 (quarenta e nove mil,  oitocentos e noventa e
quatro reais).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.
DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-624-2021 - MESCLAR EMPREENDIMENTOS
EIRELI

Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003697c427042021 Pág.: 2 de 4

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MESCLAR  EMPREENDIMENTOS  EIRELI.  CNPJ:
13.910.719/0001-01.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS),  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS DEPARTAMENTOS E UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
339030 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 68.039,00 (sessenta e oito mil e trinta e nove reais).
VIGÊNCIA: 22 de abril de 2021 à 22 de abril de 2022.
DATA: 22 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-629-2021 - AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000010-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000440/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.
CNPJ: 13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. CNPJ:
04.768.158/0001-67.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES E  MÉDIOS,  PERTENCENTES À FROTA DO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS
E  ACESSÓRIOS  GENUÍNOS  E  ORIGINAIS  DA  MARCA  DO  VEÍCULO/
EQUIPAMENTO, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS,
ELÉTRICOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, ESTOFAMENTO, FUNILARIA,
PINTURA,  TORNEARIA,  SISTEMA DE MOLAS,  ESCAPAMENTOS,  RADIADORES,
SUSPENSÃO,  SISTEMA  DE  FREIOS,  BEM  COMO,  RETÍFICA  DE  MOTORES  E
BOMBA E OUTROS SERVIÇOS AFINS NECESSÁRIOS AO COMPLETO E PERFEITO
FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
DEMAIS DEPARTAMENTOS DA SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.206 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
33903000 – Material de Consumo
33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 117.440,00 (cento e dezessete mil quatrocentos e quarenta
reais).
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2021 à 27 de abril de 2022.
DATA: 27 de abril de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5-628-2021 - COMERCIAL DE ALIMENTOS
FIOROT LTDA - EPP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000012-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000104/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: COMERCIAL  DE  ALIMENTOS  FIOROT  LTDA  -  EPP.  CNPJ:
34.424.226/0001-31.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS). PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEUS
PROGRAMAS, SERVIÇOS E SETORES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.337  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DE  PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA (PAIF E SCFV)
2.338  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DE  PROTEÇÃO
SOCIAL BÁSICA ESPECIAL MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.318  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DE  PROTEÇÃO
SOCIAL  BÁSICA  DA  GESTÃO  DESCENTRALIZADA  DO  PROGRAMA  BOLSA
FAMÍLIA
33903000 – Material de Consumo
VALOR TOTAL: R$ 35.748,18 (trinta e cinco mil setecentos e quarenta e oito
reais e dezoito centavos).
VIGÊNCIA: 26 de abril de 2021 à 26 de abril de 2022.
DATA: 26 de abril de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5-630-2021 - AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000010-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000440/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE
FREITAS. CNPJ: 14.779.611/0001-94.
CONTRATADO: AUTOPLAN - PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA. CNPJ:
04.768.158/0001-67.
OBJETO: PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA NOS VEÍCULOS LEVES E  MÉDIOS,  PERTENCENTES À FROTA DO
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS
E  ACESSÓRIOS  GENUÍNOS  E  ORIGINAIS  DA  MARCA  DO  VEÍCULO/
EQUIPAMENTO, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS,
ELÉTRICOS, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO, ESTOFAMENTO, FUNILARIA,
PINTURA,  TORNEARIA,  SISTEMA DE MOLAS,  ESCAPAMENTOS,  RADIADORES,
SUSPENSÃO,  SISTEMA  DE  FREIOS,  BEM  COMO,  RETÍFICA  DE  MOTORES  E
BOMBA E OUTROS SERVIÇOS AFINS NECESSÁRIOS AO COMPLETO E PERFEITO
FUNCIONAMENTO  DOS  VEÍCULOS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
50102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
50101 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2.318  -  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DO  BLOCO  SERVIÇOS  DE  PROTEÇÃO
SOCIAL  BÁSICA  DA  GESTÃO  DESCENTRALIZADA  DO  PROGRAMA  BOLSA
FAMÍLIA
2.303  –  MANUT  DAS  AÇÕES  DO  CRAM  –  CENTRO  DE  REFERÊNCIA
ATENDIMENTO A MULHER EM SITUAÇÃO DE VIOLÊNCIA
33903000 – Material de Consumo
33903900 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
VALOR TOTAL: R$ 117.440,00 (cento e dezessete mil quatrocentos e quarenta
reais).
VIGÊNCIA: 27 de abril de 2021 à 27 de abril de 2022.
DATA: 27 de abril de 2021.

Carla Rodrigues Costa
Secretária Municipal de Assistência Social

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PP-037-2021
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

O  Secretário  Municipal  de  Administração  e  Planejamento  de  Teixeira  de
Freitas  -  PMTF,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  com  lastro  no  Decreto
Municipal Nº. 181/2021, tendo em vista a regularidade do certame conforme
Parecer Técnico da Controladoria Geral do Município, HOMOLOGA o PREGÃO
PRESENCIAL  PP-037-2021, cujo  objeto  é  a  contratação  para  sistema  de
registro de preços do tipo menor preço global, visando a futura e eventual
contratação de empresa especializada para realização de projeto de combate
a incêndio pânico e imóveis da prefeitura. serviço a ser acompanhado pela
equipe técnica dos serviços especializados em Engenharia de Segurança em
Medicina  do  Trabalho  (SESMT)  e  defesa  civil  da  prefeitura  municipal  de
Teixeira de Freitas, em favor das empresas: A G B EXTINTORES E ENGENHARIA
LTDA,  CNPJ  17.829.146/0001/47  no  lote  1  no  valor  total  de  R$  98.960,00
(Noventa e oito mil novecentos e sessenta reais).

Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003697c427042021 Pág.: 3 de 4

Teixeira de Freitas/BA, 27 de abril de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021

Chave de verificação: domtdf003697c427042021 Pág.: 4 de 4

	Edição nº 3697 - Ano 15 - 27 de Abril de 2021
	domtdf003697c427042021
	SUMÁRIO